MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA

PORTARIA EENG Nº

023, DE 17 DE MARÇO DE 2022

   A DIRETORA DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de

suas atribuições regimentais e estatutárias, que lhe confere o inciso V do Art.153 da Resolução CUNI Nº

075, de 09 de novembro de 2021 e, considerando a indicação realizada pelo Colegiado do Curso de

Engenharia de Agrícola por meio do Memorando Eletrônico Nº 3/2022 - CGEA, de 14 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a representante docente Jaqueline de Oliveira Castro (DEG/EENG), da

função de membro do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Agrícola.

Art. 2º Homologar o representante docente Fábio Ponciano de Deus (DRH/EENG) para a
função de membro do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Agrícola.

Art. 3º  O Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Agrícola passa a ter a seguinte
composição:

NOME CARGO LOTAÇÃO

Giselle Borges de Moura Presidente DEA/EENG

Diogo Tubertini Maciel Representante docente DEG/EENG

Ednilton Tavares Andrade Representante docente DEA/EENG

Luiz Gonsaga de Carvalho Representante docente DEA/EENG

Fábio Ponciano de Deus Representante docente DRH/EENG

Josiane Auxiliadora Lacerda Representante técnico- SI/EENG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA

Schneider  administrativo

Giovanna Toledo Borges Representante discente
Curso de Engenharia
Agrícola

Art. 4º Esta Portaria altera a Portaria EENG Nº72 de 16 de novembro de 2021.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ZUY MARIA MAGRIOTIS

Diretora na Escola de Engenharia